
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________                               del _________________

Oggetto: Autorizzazione variazione prezzi  di  cui  alla Determinazione n.  988 del 03.06.2021, avente ad

oggetto la fornitura biennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di nastro indicatore per vapore,

da destinare alla Centrale di Sterilizzazione. Spesa complessiva variazione prezzi mensile €  17,496 oltre

Iva di legge. Ditta BS Medical Srl Codice Cig Z0C31ABC76. 

PDTD/2022/1956 MP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente

gli atti di competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di

cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la  Determinazione n. 988 del 03.06.2021, con la quale è stata aggiudicata la Procedura

Negoziata  per  la  fornitura  biennale,  con opzione di  rinnovo per  un ulteriore  anno, di

nastro indicatore per vapore, da destinare alla Centrale di Sterilizzazione, in favore della

Ditta BS Medical Srl;

Premesso che con nota prot. n. 19247 del 04.10.2022, agli atti del servizio, l’operatore economico

BS  Medical presentava  un’istanza  di  revisione  dei  prezzi  del  contratto  di  cui  alla

Determinazione  n. 988 del 03.06.2021, relativa alla  fornitura  biennale, con opzione di

rinnovo  per  un  ulteriore  anno, di  nastro  indicatore  per  vapore, motivata  da eventi

straordinari ed eccezionali non previsti ne prevedibili che hanno costretto al sostenimento

di rilevanti rincari dei costi delle materie prime e dei costi di produzione;

Acquista la nota con cui la Ditta  BS Medical Srl, alla luce di quanto esposto sopra, ha proposto

una variazione dei prezzi del 29,63% per un prezzo unitario di € 1,68 anziché di € 1,296; 

Considerato che con nota prot. n. 19967 del 14.10.2022, agli atti del servizio, il Responsabile della SC

Acquisti Beni e Servizi, al fine di garantire la continuità assistenziale, ha proposto una

variazione dei prezzi del 8,1% ricalcolata in base all’indice Foi;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1917

luisanna.perra
Font monospazio
21.11.2022

luisanna.perra
Font monospazio
21.11.2022



                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del _____________

Acquista la nota con cui la Ditta BS Medical Srl, alla luce di quanto esposto sopra, ha accettato la

variazione dei prezzi del 8,1% ricalcolata in base all’indice Foi, per un prezzo unitario di €

1,401 anziché di € 1,296; 

Richiamato l’art. 106 comma 1, lett. “c” del Dlgs. n. 50/16, secondo cui, le modifiche, nonché le varianti,

dei contratti di appalto in corso di validità devono essere autorizzate dal RUP e che gli stessi

possono essere modificati  senza una nuova procedura di affidamento, ove la necessità di

modifica  sia  determinata  da  circostanze  impreviste  e  imprevedibili  per  l'amministrazione

aggiudicatrice e che non venga alterata la natura generale del contratto; 

Ritenuto pertanto di  dover autorizzare,  al  fine di garantire la continuità assistenziale,  in favore

della Ditta  BS Medical  Srl, la  variazione dei  prezzi  del 8,1%, ricalcolata  in  base alla

variazione dell’indice Foi, della fornitura di cui alla Determinazione n. 988 del 03.06.2021,

con decorrenza contestuale alla pubblicazione del presente atto, come di seguito indicato:

Voce Descrizione

Importo
annuale

di
aggiudica

zione
oltre Iva
di Legge

Importo
mensile di
aggiudicazi
one oltre Iva

di Legge

Variazione dei
prezzi del

8,1%
ricalcolata in

base alla
variazione

dell’indice foi
mensile

Variazione dei
prezzi del

8,1%
ricalcolata in

base alla
variazione

dell’indice foi
per sette mesi

a
Nastro indicatore per vapore Dimensioni 19 mm x 50 m € 2.592,00 € 216,00 €17,496 €122,472

Totale
variazione
prezzi

€17,496 €122,472

D  E  T  E  R  M  I  N  A

1. di autorizzare, al fine di garantire la continuità assistenziale, in favore della Ditta BS Medical Srl, la

variazione dei prezzi del 8,1%, ricalcolata in base alla variazione dell’indice Foi, della fornitura di cui

alla  Determinazione  n.  988  del  03.06.2021,  con  decorrenza  contestuale  alla  pubblicazione  del

presente atto, come di seguito indicato:

Voce Descrizione

Importo
annuale

di
aggiudica

zione
oltre Iva
di Legge

Importo
mensile di
aggiudicazi
one oltre Iva

di Legge

Variazione dei
prezzi del

8,1%
ricalcolata in

base alla
variazione

dell’indice foi
mensile

Variazione dei
prezzi del

8,1%
ricalcolata in

base alla
variazione

dell’indice foi
per sette mesi

a
Nastro indicatore per vapore Dimensioni 19 mm x 50 m € 2.592,00 € 216,00 €17,496 €122,472

Totale
variazione
prezzi

€17,496 €122,472

%

luisanna.perra
Font monospazio
1917

luisanna.perra
Font monospazio
21.11.2022



                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del _____________

2. di  dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

3. di  autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Responsabile Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale Dott.ssa Jessica Troncia

luisanna.perra
Font monospazio
1917

luisanna.perra
Font monospazio
21.11.2022


	D E T E R M I N A

		2022-11-10T15:12:29+0100
	TRONCIA JESSICA


		2022-11-21T11:46:40+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-11-21T12:04:29+0100
	PERRA LUISANNA




